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Geachte heer Garnier,

Onderstaand treft u de beantwoording aan van de vragen die uw fractie gesteld heeft in het kader van artikel 47 van het Reglement van Orde.

Vraag 1:
Bent u binnen Maastricht en in samenspraak met o.a. basisscholen en het voortgezet onderwijs binnen onze stad bekend met deze problematiek?

Antwoord 1:
Ja

Vraag 2:
Zo ja, zijn hier al afspraken over gemaakt? En wat houden deze afspraken in?

Antwoord 2:

Uit de inventarisatie van de scholen blijkt dat momenteel alle leerlingen op het primair en voortgezet onderwijs van toereikende middelen zijn c.g. op korte termijn worden voorzien. Het overgrote deel van de gezinnen is zelf al voorzien van een of meer laptops/devices. Daar waar dit (nog) niet het geval zijn via de scholen maar ook door Stichting Leergeld laptops/devices verstrekt. Daarnaast heeft de Fietsbank een aantal laptops verstrekt aan kinderen die in Maastricht wonen, maar in Belgié naar school gaan Voor individuele casussen waar geen internetaansluiting voor handen is worden maatwerkoplossingen gezocht en ingezet. Er is op dit moment dus vooralsnog geen sprake van een situatie waarin kinderen geen onderwijs kunnen volgen. Mocht de situatie wijzigen, dan wordt in overleg met het onderwijs en diverse partners waaronder Stichting Leergeld maar ook het bedrijfsleven naar een passende oplossing gezocht.

Aanvullend heeft SIVON (een cotperatie van schoolbesturen in het primair en voortgezet onderwijs) met andere partijen in opdracht van onder andere de ministeries van OCW en BZK een landelijk initiatief gestart om de vraag van scholen en het aanbod van bedrijven samen te brengen. Dit initiatief is gedeeld met de scholen om ook hier een mogelijk beroep op te kunnen doen.
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Vraag 3:
Zo nee, bent u bereid om als gemeente hierin te faciliteren?

Antwoord 3:

Zie antwoord vraag 2. Daarnaast wordt de verstrekking van laptops aan kinderen in armoede momenteel onderzocht. Hierover is uw raad middels de RIB d.d. 19 december 2019 geinformeerd.
De planning is om voor het nieuwe schooljaar met een passende en toekomsthestendige oplossing te komen, waarin de huidige initiatieven als gevolg van de coronacrisis alsmede praktijkvoorbeelden elders in het land worden meegenomen.

Vraag 4.
Mocht u gevraagd worden om gezinnen met leerlingen hierin te faciliteren waaruit zou dit dan gefinancierd kunnen worden?

Antwoord 4:
Zie antwoord op vraag 2 en 3. Primair is het onderwijs aan zet. Daar waar het gezinnen in armoede betreft kan waar nodig ondersteuning vanuit het armoedebudget plaatsvinden.

Vraag 5:
Zijn er scholen in Maastricht (basisonderwijs en V.0O) die inmiddels speciale opvang geregeld hebben voor 0.a. kwetsbare leerlingen en leerlingen met een leerachterstand?

Antwoord 5:

De noodopvang is opengesteld voor kinderen van ouders met cruciale beroepen en voor kinderen bij wie de veiligheid in het geding is. De hoodopvang wordt verzorgd door (primair, speciaal en voortgezet) onderwijs en kinderopvang. Door onderwijs, kinderopvang, onze toegang jeugd en door (zorg)partners wordt een vinger aan de pols gehouden bij die gezinnen

Professionals die zorgen hebben omtrent de veiligheid van een kind kunnen dit 0.a. melden bij onze toegang jeugd. De toegang gaat in overleg met ouders, onderwijs/kinderopvang en jeugdzorgaanbieders na of de veiligheid in het gedrang is en bepaalt samen met betrokkenen welke ondersteuning geboden dient te worden.

Toegang jeugd heeft geinventariseerd dat onderwijs 169 gezinnen in kaart heeft gebracht, waar ze vaker contact mee zoeken en een spreekwoordelijke vinger aan de pols houden. Daarbij zijn ook zo’n 58 zorgorganisaties actief (preventief). Op deze manier wordt ook geprobeerd een mogelijke leerachterstand te minimaliseren.

Hoogachtend,

Namens het college van burgemeester en wethouders van Maastricht,
Wethouder Onderwijs, Jeugdzorg, Studentenstad en Sport
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H.W.M. (Bert) Jongen

PAGINA
2van 2

OAY LV “11e X0 ud8eiA

